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Remissvar på delbetänkandet Förenklade förutsättningar 
för ett hållbart vattenbruk (SOU 2023:74) 

Företagarna har beretts möjlighet att svara på Fiske- och vattenbruksutredningens delbetänkande Förenklade 

förutsättningar för ett hållbart vattenbruk.  

Regeringen beslutade den 30 juni 2022 att uppdra åt en särskild utredare att göra en översyn av regelverket på 

fiskeområdet i syfte att få till stånd en sammanhållen lagstiftning med en tydlig systematik och att anpassa 

regelverket till de nya unionsbestämmelserna om fiskerikontroll.  

I uppdraget ingick även att se över hur bestämmelserna om vattenbruk kan förenklas för att främja ett mer 

konkurrenskraftigt och hållbart vattenbruk.  
Utredaren har haft i uppdrag att:  
- kartlägga lagstiftningen som rör vattenbruk,  
- föreslå förenklingar,   
- analysera hur lagstiftningen kan underlätta och främja ökad hållbarhet,   
- ta ställning till om andra ändringar behövs, och   
- överväga om bestämmelser för vattenbruket borde samlas i en lag med tillhörande förordning.  
  

Företagarnas synpunkter  
Företagarna ställer sig i stort positiva till delbetänkandets förslag. I synnerhet åtgärder som innebär borttagande 

av dubbelprövningar och tydliggör ansvaret i tillstånds- och tillsynsprocesser. Dessa är mycket efterfrågade inom 

miljöområdet generellt, men särskilt inom vattenbruket.   
 

Företagarna vill framför allt lyfta fram den synpunkt som framförts av Svenskt vattenbruk och sjömat m.fl. om 

behovet av adekvat kompetens beträffande vattenbrukets förutsättningar och regleringar, hos de myndigheter och 

handläggare som svarar för tillsyn och kontroll. Det är viktigt att särskilt kommunerna får det stöd som behövs 

från de statliga myndigheterna.  
 

Företagarna vill också framföra en varning beträffande att kommunerna bedöms kunna finansiera tillkommande 

verksamhet genom avgifter. Avgiftsuttagens storlek varierar redan idag stort mellan kommuner vilket skapar 

ojämlika villkor företagen. Företagarna ser en risk att avgiftsbelagda anmälningsförfaranden riskerar att i vissa 

kommuner leda till en höjd kostnad för företagen.   
 

Erik Östman 
Näringspolitisk expert 
Företagarna

Pernilla Norlin 
Samhällspolitisk chef 
Företagarna 


